



ประกาศเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม
เรื่อง ราคาากลางในการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานราชการ

ด้วยเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะจ้างเหมาก่อสร้างป้ายโรงเรียนเทศบาลบ้านทุ่ม (แห่งใหม่) ขนาดความสูง 2.50 เมตร ยาว 5.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านทุ่มกำหนด รายละเอียดดังนี้

งบประมาณที่ได้ประมาณการตั้งไว้ 200,000.-บาท (สองแสนบาทถ้วน)
ราคาากลางในการจัดจ้าง 200,000.-บาท (สองแสนบาทถ้วน)

พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 โดยในมาตรา 103/7 วรรคหนึ่งได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดหาข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคาากลางและการคำนวณราคาากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้และมาตรา 103/8 ได้กำหนดให้คณะกรรมการ ป.ป.ช. มีหน้าที่รายงานต่อคณะรัฐมนตรีเพื่อสั่งการให้หน่วยงานของรัฐจัดหาข้อมูลเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามมาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ทั้งนี้ คณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้เสนอแนวทางการเปิดเผยราคาากลางและการคำนวณราคาากลางต่อคณะรัฐมนตรีเพื่อสั่งการให้หน่วยงานของรัฐปฏิบัติตามมาตรา 103/8 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญดังกล่าวในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ได้แก่ การจ้างงานก่อสร้างการจัดซื้อจัดจ้างที่มีช่างงานก่อสร้าง การจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบ การจ้างที่ปรึกษาการจ้างหรือการให้เงินทุนสนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์

เพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความโปร่งใสตรวจสอบได้ และเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 เทศบาลเมืองบ้านทุ่มจึงขอประกาศราคาากลางโครงการจัดจ้าง รายละเอียดตามเอกสารแนบและสามารถติดต่อขอรับได้ที่ กองคลัง งานทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุ สอบถามข้อมูลได้ทางเว็บไซต์ www.เทศบาลเมืองบ้านทุ่ม.com และ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-4325-5500 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน มีนาคม พ.ศ.2560

(นายเสน่ห์ เสนะไพรรวณ)
นายกเทศมนตรีเมืองบ้านทุ่ม

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองบ้านทุ่ม อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.5

โครงการ ป้ายโรงเรียนเทศบาลบ้านทุ่ม(แห่งใหม่)

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองบ้านทุ่ม อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่ม ม. 1 ต. บ้านทุ่ม

แบบเลขที่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลเมืองบ้านทุ่ม

ประมาณตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 8 มีนาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	FACTOR F	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	157,778.44	1.3074	206,279.53	Factor F -เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -หักเงินประกันผลงาน 0% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				206,279.53	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				200,000.00	
สรุป	สองแสนบาทถ้วน				
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเฉลี่ยต่อตารางเมตร				บาท	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธาน.....
(นายพลธิป ไวยเวทย์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ.....
(นายชวนากร สุธรรมคุณ)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

กรรมการ.....
(นายนเรศ เสนามานตรี)
นายช่างโยธาชำนาญการ

หมายเหตุ ให้ราคาวัสดุก่อสร้างของจังหวัดขอนแก่น เดือน มีนาคม 2560, ส่วนกลาง เดือนมีนาคม 2560, ราคาน้ำมัน 27.00-27.99

ใบประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ / ป้ายโรงเรียนเทศบาลบ้านทุ่ง(แห่งใหม่)

สถานที่ก่อสร้าง / บ้านทุ่ง หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านทุ่ง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.งานป้ายโรงเรียน									
1.1	ดินปู	1.00	ลบ.ม.		-	125.00	125.00	125.00	
1.2	คอนกรีตโครงสร้าง	5.00	ลบ.ม.	1,962.00	9,810.00	391.00	1,955.00	11,765.00	
1.3	เหล็กเส้น RB9	112.00	กก.	22.00	2,464.00	3.40	380.80	2,844.80	
1.4	ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	53.00	530.00	-	-	530.00	
1.5	ผนังก่ออิฐฉาบปูน	41.20	ตร.ม.	350.00	14,420.00	167.00	6,880.40	21,300.40	
1.6	งานฉาบปูนเรียบ	82.00	ตร.ม.	80.00	6,560.00	82.00	6,724.00	13,284.00	
1.7	บัวปูน Q1	22.00	ม	350.00	7,700.00		-	7,700.00	รวมค่าแรง
1.8	บัวปูน Q2	5.00	ม	400.00	2,000.00		-	2,000.00	รวมค่าแรง
1.9	หินแกรนิตสีดำนองไกล	17.12	ตร.ม.	3,000.00	51,360.00	302.00	5,170.24	56,530.24	
2	ตัวอักษรตามแบบ	1.00	งาน		-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	
2.1	ผนังทาสีเทาเคลือบเงา	14.42	ตร.ม.	700.00	10,094.00	250.00	3,605.00	13,699.00	
2.2	กรวดล้างสีส้ม	6.00	ตร.ม.	400.00	2,400.00		-	2,400.00	
2.3	โคมส่งป้าย + สาย	3.00	โคม	1,000.00	3,000.00	200.00	600.00	3,600.00	
2.4	กล่องควบคุมไฟฟ้า	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	1,500.00	1,500.00	7,000.00	
รวมค่าวัสดุ									157,778.44

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายชวนากร สุธรรมคุณ)

วิศวกรโยธา 3

ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%
เงินประกันผลงานหัก	0 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7%

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษี มูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่า อำนาจการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย			
≤ 0.5	15.6878	1.0000	5.5000	22.1878	1.2219	1.0700	1.3074
1	15.4672	1.0000	5.5000	21.9672	1.2197	1.0700	1.3050
2	15.3236	1.0000	5.5000	21.8236	1.2182	1.0700	1.3035
5	15.0257	1.0000	5.5000	21.5257	1.2153	1.0700	1.3003
10	14.9669	1.0000	5.0000	20.9669	1.2097	1.0700	1.2943
15	11.7015	1.0000	5.0000	17.7015	1.1770	1.0700	1.2594
20	10.9900	1.0000	5.0000	16.9900	1.1699	1.0700	1.2518
25	8.9691	1.0000	4.5000	14.4691	1.1447	1.0700	1.2248
30	8.1867	1.0000	4.5000	13.6867	1.1369	1.0700	1.2164
40	8.1502	1.0000	4.5000	13.6502	1.1365	1.0700	1.2161
50	8.1389	1.0000	4.5000	13.6389	1.1364	1.0700	1.2159
60	7.7222	1.0000	4.0000	12.7222	1.1272	1.0700	1.2061
70	7.6191	1.0000	4.0000	12.6191	1.1262	1.0700	1.2050
80	7.6191	1.0000	4.0000	12.6191	1.1262	1.0700	1.2050
90	7.6108	1.0000	4.0000	12.6108	1.1261	1.0700	1.2049
100	7.6108	1.0000	4.0000	12.6108	1.1261	1.0700	1.2049
150	7.3615	1.0000	4.0000	12.3615	1.1236	1.0700	1.2023
200	7.3632	1.0000	4.0000	12.3632	1.1236	1.0700	1.2023
250	7.2751	1.0000	4.0000	12.2751	1.1228	1.0700	1.2013
300	7.1959	1.0000	3.5000	11.6959	1.1170	1.0700	1.1951
350	6.3974	1.0000	3.5000	10.8974	1.1090	1.0700	1.1866
400	6.3220	1.0000	3.5000	10.8220	1.1082	1.0700	1.1858
500	6.2743	1.0000	3.5000	10.7743	1.1077	1.0700	1.1853
> 500	5.6692	1.0000	3.5000	10.1692	1.1017	1.0700	1.1788

หมายเหตุ

1. กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F หรือใช้สูตรคำนวณ
2. ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"





บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองบ้านทุ่ง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

ที่ ขก 73502/2560

วันที่ ๖ มีนาคม 2560

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการและขอเห็นชอบราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองบ้านทุ่ง

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองบ้านทุ่ง ที่ ๒๑/2560 ลงวันที่ ๒ มีนาคม 2560 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างป้ายโรงเรียนเทศบาลบ้านทุ่ง (แห่งใหม่)

บัดนี้ เทศบาลเมืองบ้านทุ่ง จะดำเนินการจัดจ้างตามโครงการดังกล่าว คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโดยการประมาณราคาตามหลักวิชาช่าง ประมาณการให้ได้ราคาที่ถูกต้องเหมาะสมใกล้เคียงที่สุดและเป็นไปตามหลักเกณฑ์ต่างๆ ที่ทางราชการกำหนดซึ่งเป็นการคำนวณเพื่อหา

1. ปริมาณวัสดุ โดยถอดแบบหาปริมาณวัสดุก่อสร้างต่างๆ ตามแต่ละประเภทงาน
2. ราคาวสดุ โดยใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นและ/หรือพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง หรือสืบราคาในท้องตลาด
3. ราคาค่าแรงงาน โดยใช้ค่าแรงงานของกรมบัญชีกลาง หรือสืบราคาที่จ้างในท้องที่
4. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ โดยใช้หลักเกณฑ์ตามระเบียบราชการ เช่น Factor F และอื่น ๆ เป็นต้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการพิจารณากำหนดราคากลางที่ใช้หลักเกณฑ์และรายละเอียดตามที่ นายพลาริป ไวยเวทย์ ผู้อำนวยการกองช่าง ประมาณการ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ใช้ราคาวสดุก่อสร้างค่าน้ำมันดีเซลและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เป็นปัจจุบัน ในการกำหนดราคากลาง จึงกำหนดราคากลางโครงการดังนี้

จ้างเหมาก่อสร้างป้ายโรงเรียนอนุบาลเทศบาลบ้านทุ่ง (แห่งใหม่) รายละเอียดดังนี้

1. โครงการก่อสร้างป้ายโรงเรียนเทศบาลบ้านทุ่ง (แห่งใหม่) ขนาดความสูง 2.50 เมตร ยาว 5.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านทุ่งกำหนด พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย รวมเป็นเงินที่ตั้งไว้ 200,000.-บาท (สองแสนบาทถ้วน)

โดยให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางที่ใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง ตามรายละเอียดประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการกำหนดราคาที่เหมาะสมพร้อมบันทึกนี้

/จึงเรียนมาเพื่อโปรด...

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ หากเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดโปรดลงนาม
ในเอกสารที่เกี่ยวข้อง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายพลลาธิป ไวยเวทย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายนเรศ เสนามนตรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นายชวนากร สุธรรมคุณ)

ความเห็นปลัดเทศบาล

.....
.....

(นายวิลาศ สีละพันธ์)
ปลัดเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม

ข้อพิจารณาของผู้บริหาร

() อนุมัติให้ดำเนินการได้ () ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....
(นายเสน่ห์ เสนะไพรวรรณ)
นายกเทศมนตรีเมืองบ้านทุ่ม

(ตาราง ปพช.๐๑)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างป้าย โรงเรียนเทศบาลบ้านห่ม (แห่งใหม่)
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองบ้านห่ม อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 200,000.-บาท (สองแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างอาคารป้าย โรงเรียนเทศบาลบ้านห่ม (แห่งใหม่) ขนาดความสูง 2.50 เมตร ยาว 5.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
(รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านห่มกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มีนาคม 2560 เป็นเงิน 200,000.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น
 - ๕.๒ ราคาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
 - ๕.๓ ราคาพาณิชย์ส่วนกลาง
 - ๕.๔ บัญชีค่าแรงงานกรมบัญชีกลาง
 - ๕.๖ ราคาท้องถิ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายพลาริป ไวยเวทย์
 - ๖.๒ นายนเรศ เสนามนตรี
 - ๖.๓ นายชวนากร สุธรรมคุณ